[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 210/2016
Solicita informações sobre a possibilidade de pavimentação asfáltica da Estrada do Moreira, no Bairro das Acácias.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que há muito tempo os moradores da Estrada dos Moreiras, localizada no Bairro das Acácias, reivindicam a pavimentação asfáltica daquela via pública, pois convivem com todos os transtornos advindos da falta do benefício.
Considerando que muitas pessoas têm procurado este Vereador e solicitado informações sobre as obras de pavimentação da Estrada em questão, pois há muito tempo essa obra é prometida pela Administração Municipal.
Posto isto, ETELVINO NOGUEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existe projeto elaborado para a pavimentação asfáltica da Estrada dos Moreiras, no Bairro das Acácias?
2. Em caso positivo encaminhar cópia do Projeto e informar a data prevista para o início das obras.

3. Em caso negativo justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 20 de junho de 2016.
ETELVINO NOGUEIRA
Vereador
PROTOCOLO Nº CETSR 20/06/2016 - 09:50:56 03513/2016 /cmj-